股票代码:601012       股票简称:隆基绿能     公告编号:临 2022-094号

债券代码:113053       债券简称:隆 22转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于媒体报道控股股东之一致行动人相关事项的说明公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

近日，隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）关注到有关媒体报

道公司控股股东之一致行动人李春安先生被中国证券监督管理委员会立案的相

关新闻，为便于投资者进一步了解相关情况，现将该事项及对公司的影响说明如

下：

1、李春安先生非公司实际控制人、控股股东，为公司实际控制人及控股股

东李振国先生和李喜燕女士的一致行动人。截至 2022年 6月 30日，李春安先生

持有公司股份 160,143,858 股，占公司股本总额的 2.11%，持股比例未超过 5%，

比例较低。本次立案事项对公司实际控制权的稳定不产生重大影响。

2、目前，李春安先生在公司不担任包括董事在内的任何职务，且不参与公

司日常的经营和管理。本次立案事项对公司经营不产生实质性影响。

3、经向李春安先生确认，其本次被立案事项涉嫌内幕交易标的并非本公司

股票，且不涉及公司的相关事项。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二二年八月二十二日